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Zwracając wzrok na Bożą wielkość 
Były astronauta Charlie Duke kiedyś mówił o 

tym, jak to było w małej kapsule kosmicznej 
28.000 mil od ziemi, zdążając w kierunku 
księżyca. Kiedy załoga obróciła statek na bok, 
ktoś wykrzyknął, „Co za niesamowity widok!” 
Wszyscy spojrzeli i zobaczyli planetę Ziemia 
zawieszoną w czarnej przestrzeni – olbrzymią, 
jasną kulę, nie opartą na niczym. Cała załoga 
była zachwycona tym widokiem; wiedzieli, że 
jedynie niesamowity Stwórca mógł to uczynić. 

Bóg pięknie użył odnośnika do stworzenia, kiedy wyprowadzał Hioba z 
jego cierpienia. „Gdzie byłeś, gdy zakładałem ziemię?... Na czym są osadzone 
jej filary?” (Hi 38,4.6) Pytał, „Co utrzymuje ziemię w przestworzach? Potem 
idzie dalej, „Kto zamknął morza w ich granicach? Kto mówi do potężnego 
oceanu, „Dotąd, ale nie dalej? Co trzyma fale, by nie zalały lądu? Gdzie jest 
źródło, skąd wypływają morza? 

Jak jest rozdzielona światłość od ciemności? Jak rozpoczyna się wiatr? Jak 
rodzi się deszcz? Czy człowiek może stworzyć błyskawice, grzmoty i chmury? 
Kto włożył dzikość w naturę zwierząt. Kto, twoim zdaniem ustanowił te siły 
natury, Hiobie?  ciąg dalszy na str. 2  

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3), Modlimy się o… 
(str. 4), Historia wydań Biblii – cz. V (str. 4), Kronika najnowsza (str. 5-7), 
Ogłoszenie o konferencji dot. chrześcijaństwa w kulturze LGBT+ (str. 8). 
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Bóg dosłownie poprowadził Hioba poprzez „kurs mocy”, objawiając mu 
przeszłe stworzenie. Przez to wszystko Hiob usłyszał, „Ty mnie oskarżasz i 
wątpisz, że mam moc cię wyzwolić, a ja ci pokazałem, jak troszczę się o całe 
moje stworzenie” (Czytaj o tym w Hi 38 i 39). 

Hiob był całkowicie zawstydzony i kiedy ponownie spojrzał na swój 
problem, powiedział, „Byłem tak niemądry. Patrzyłem na niewłaściwe rzeczy. 
Byłem skoncentrowany na moim bólu, a powinienem patrzyć na ciebie i twoją 
wielkość. „Wiem, że Ty możesz wszystko i że żaden twój zamysł nie jest dla 
ciebie niewykonalny.” (patrz 42,2). 

Jeżeli zwrócisz swoje oczy na Boga i jego wielkość, wtedy strach i 
zwątpienie nie może zawładnąć twoim sercem. David Wilkerson 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 2.07.2023 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 9.07.2023 r. – kazanie: br. Daniel Modnicki, 

 16.07.2023 r. – kazanie: pastor pomocniczy 
   br. Daniel Perlikowski, 

 23.07.2023 r. – kazanie: pastor br. Sebastian 
   Kalinowski, 

 30.07.2023 r. – kazanie: br. Ryszard  
   Moryksiewicz, 

 6.08.2023 r. – kazanie: br. Andrzej  
   Wiśniewski, 

 13.08.2023 r. – kazanie: pastor pomocniczy 
   br. Daniel Perlikowski, 

 20.08.2023 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik, 

 27.08.2023 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 3.09.2023 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski. 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 
 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 
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Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 6.07.2023 r.  – studium biblijne, 

 13.07.2023 r. – spotkanie   
   modlitewne,  
 20.07.2023 r. – studium biblijne, 

 27.07.2023 r. – spotkanie   
   modlitewne, 

 3.08.2023 r. – studium biblijne, 

 10.08.2023 r. – spotkanie   
   modlitewne, 

 17.08.2023 r. – studium biblijne, 

 24.08.2023 r. – spotkanie modlitewne, 

 31.08.2023 r. – studium biblijne. 

Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Błonie – lider: Andrzej Wiśniewski. 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – w czasie wakacji letnich (do końca czerwca) 

zajęcia są zawieszone; 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – w czasie wakacji letnich (do końca czerwca) 
zajęcia są zawieszone. 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w trak-
cie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: www.kech-
bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 

 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ pastor pomocniczy Daniel Perlikowski, ♦ sekretarz 
Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ członek Ryszard Moryksiewicz 

(t. 530-033-162), ♦ członek Leszek Kowalik ♦ członek Marcin Wojciechowski 
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Modlimy się o… 
♦ pastora i jego rodzinę, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, 
♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, ♦ osoby 
młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące 
modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, br. Stefana 
Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana 
oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, 
zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ uchodźców wojennych z 
Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej terenie.  

a także… 
s. Dominikę Szarafiniak, która, jak wielu z nas wie, jest po poważnej 
operacji mózgu i nadal zmaga się z problemami zdrowotnymi, jak również o 
jej męża i całą rodzinę (w tym córkę Marysię, za której szczęśliwe narodziny 
w czerwcu br. składamy dzięki Bogu). 
 

 Historia wydań Biblii – część V 

Ewangeliarz Ostromira (pismo odręczne, 1057 r.) 
Ewangeliarz Ostromira to najstarszy datowany rosyjski manuskrypt, który 

przetrwał do naszych czasów. Został zamówiony przez Ostromira, gubernatora 
Nowogrodu, który był bliskim powiernikiem księcia Izjasława, z Kijowa, syna 
Jarosława Mądrego. Na ostatniej stronie książki pisarz diakon Grigorij zapisuje, 
że pracował nad nim od 21 października 1056 r. do 12 maja 1057 r. Napis na 
pierwszej stronie Ewangeliarza stwierdza, że Ostromir przekazał rękopis Kate-
drze św. Sofii w Nowogrodzie. W 1720 r. Piotr Wielki zażądał zgromadzenia 
informacji o starożytnych dokumentach i księgach w zbiorach kościelnych i 
klasztornych. Cesarz Aleksander I wydał rozkaz, aby książka została przekaza-
na do działu rękopisów Biblioteki Publicznej w Petersburgu, gdzie została prze-
chowana do dnia dzisiejszego. Ewangeliarz Ostromira został napisany mniej 
niż 70 lat po przyjęciu chrześcijaństwa i wprowadzeniu pisma w Rosji. Jest 
napisany dużą Uncjałą na każdej ze stron w dwóch kolumnach, na 294 arku-
szach pergaminu o rozmiarze 20 x 24 cm. Każda strona zawiera osiemnaście 
linii. Ewangelia została skopiowana na znakomicie przygotowa-nym białym 
pergaminie. To wspaniały przykład sztuki kopiowania, dobrego smaku i dosko-
nałego kaligraficznego wykonania. 
Źródło: www.wystawabiblii.pl, ciąg dalszy nastąpi  
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst i druk: Sebastian Kalinowski, Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Autorzy zdjęć i tekstów w kronice: Piotr Bronsart, Daniel M. Jabłoński, 
Sebastian Kalinowski, Anna Kiciak, Magdalena Perlikowska. 
Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można znaleźć na naszej głównej stronie 
internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl 
W numerze wykorzystano grafiki m.in. ze stron NASA, pngwing.com, 
outreachmagazine.com, flaticon.com i in. 
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 Kronika najnowsza 
Spotkania młodzieżowe, kwiecień-czerwiec 2023 r. 

 

 
Dzieciaki z Bożej paki, maj 2023 r. 
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Piknik zborowy, czerwiec 2023 r. 

W pierwszej dekadzie czerwca br. nasz zbór spędził sobotę w plenerze – na 
wiosennym pikniku na kempingu w Janowie (na północy Bydgoszczy). Pogoda 
dopisała idealnie, gdyż temperatura osiągała letnie wartości, a jednocześnie by-
ło mniej upalnie niż w niektóre z poprzedzających dni w tym czasie. Dzień pełen 
atrakcji składał się z wycieczki na tzw. Dziką plażę, meczów siatkówki, zabaw 
dla dzieci (w Wiosce indiańskiej), a też całych rodzin. Wiele osób korzystało z 
bliskości Brdy i zażyło kąpieli, inne pływały kajakami lub się opalały. Mogliśmy 
posilać się grilowanymi smakołykami przygotowywanymi przez br. Arkadiusza 
Jastrzębskiego i mnóstwem innych potraw dostarczonych przez licznych zboro-
wników. Dzień najwytrwalsi zakończyli ogniskiem, podczas którego mieliśmy 
możliwość uwielbiania Boga (chociaż wcześniej też miało to miejsce). W spot-
kaniu poza zborownikami i sympatykami wzięli również udział bracia i siostry z 
innych części kraju. Towarzyszyły nam oprócz piesków również… króliki. 

Bogu niech będą dzięki za br. Sławomira Wydziałkowskiego, jako głównego 
organizatora, ale też mnóstwo innych osób, które w różny sposób dołożyły 
swych starań, aby to miłe wydarzenie się odbyło. 
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Ogłoszenie o wrześniowej konferencji 

Rejestracja przez stronę www.kech-bydgoszcz.pl lub powyższy kod QR. 
Szczegółowy plan konferencji podamy w numerze wrześniowym.  
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